PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Oficio n." PMC/GAB/DRLEG/ I 08/2025.

Congonhas. l5 de.julho dc 2025.

Exm. Sr.

Averaldo Pereira da Silva.

Presidente de Mesa Diretora da Câmara Municipal de Congonhas

ASSUNTO: Rcsposta a Requerimento

Prezado Seúor.

Em atenção ao Requerimento 18212025. encaminhado por meio do Oficio

I 62l2025/Secrctaria, encaminhamos a V.Exa. a C'omunicaçào Interna abaixo relacionada na

qual a devida sc'cretaria presta os esclarecimentos necessários em relação ao requerimento.

PMCISEZELI3g7I2O25a

Aproveitamos a opoÍunidade para reiterar a Vossa Excelência e aos demais pares

nossos votos de elevada estima e consideraçâo.

(;o D LEITE SEABRA

Diretor de Relações Legislativas

cámara Municipal de congonhas

iltilll]lIlillillilillll|lilllllil|ililil tI
PROTOCOLO GERÂL í880/2025
Data: 16/07/2025. BoráÍlo: 15r32

Legltlalivo

PREFEITURÂ DE CONGÔNHAS

SECRETARIÂ MUNICIPAL DE ZELADORIA URBÀiiA
rtx.a Gar^t j

COMI-N'ICAÇÃO INTERNA

CI N" PMC/§EZELB9,NO2§
DATA: 14 de julho de 2025.
DE: Marcos Donald Gonçalves Villegas - Secrelário Municipal de Zeladoria Urbana'

PARA: C:íssio Emanuel Femandes Seabra - Secreúrio Municipal de Governo.

A§SUNTO: Resposa ao requerimento 187/2025.

Prezado Secretário,

Em atendimento à CI n" PMC/CABIDRLEG/130/2025. referenle âo Requerimento no

18212025, ao êntrâr em contâto corn a Copâsa - Cornpanhia de Saleamento de Minas Cerais,

fomos informados de que as áreas que atualmente carecem de atendimento correspondem ao

çrescimento vegetâtivo do referido bairro, que vêm sendo acompanhados pela ernpresa por

meio de croquis intemos. Ressaltamos que os projetos entrarão nê progrâmação e ambos serâo

cnviados para cade setor responsável para aprovação, em tempo opôrtuno.

Informa ainda que há previsão pera execução da extensão da rede de esgoto §a§

seguintes vias do bairro:

r Rua Compadre Pereira;

o Rua Teodolino Jose da Silva;
o Rua Sâo Benedito.

Tais intervenções esülo de acordo com o plânejamento operacional da Companhia de

Saneamento e visam arnpliar gradâtivâmente o atendimento às áreas em expansão.

Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Respe itosamente,

t ,./
\í/w

João Vict\|{agalhães Silva

Diretor de Concessões Públicas

Marcos Dorlald es Villegas

Secreúrio Municipal Ze

Secretaria Municipal de Zeladoria Urbana
Rua Padre Henrique Silvino, 148 - Praia - 3ó414-480 - Te lefone (3 I ] 3732-0914

Urbana